INDICAÇÃO Nº 040/2017

MANOEL CABRERA PERES, PAULO CESAR DIAS PINHEIRO, CLAUDINEI
CÁCERES GIL, DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE e FLAVIO APARECIDO
SIMÃO, Vereadores desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

SONORIZADORES E LOMBADAS NA ENTRADA DA CIDADE

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que há alta velocidade dos veículos
na rodovia Manoel Antonio Prado e devido o aumento de circulação de pessoas,
entre elas crianças; devido ao projeto em atividade perto da entrada da cidade.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie os sonorizadores e as lombadas, para dessa forma evitar acidentes e
danos aos munícipes.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadões novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 02 de junho de 2017.

CLAUDINEI CACERES GIL                        PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
 VEREADOR                                                    VEREADOR

FLAVIO APARECIDO SIMÃO MANOEL CABRERA PERES
            PRESIDENTE       VEREADOR

                         DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE
                                                  VEREADOR